
Resolución de Consejo Directivo 449 /2022 - EXA -UNSa
EXP-EXA N 8278/2021- Prorroga de designación- PADJ-EXC-Asig.Análisis
Matemático -Ing. Silvia Pareja
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
29/12/2022

VISTO la Nota Nº 1247/2022 EXAdirmensentarchdig-UNSa del Departamento de Matemática por
la cual solicita prórroga de designación en carácter suplente de la lng. Silvia Pareja como
Profesor Adjunto - Exclusiva en la asignatura Análisis Matemático I que se dicta en esta
Facultad, desde el 21 de diciembre de 2022, y

CONSIDERANDO:

Que el Departamento de Matemática solicita la prórroga desde el 21 de diciembre de 2022, por
el termino de (6) meses o hasta la sustanciación del llamado que se tramita mediante pedido de
nota N° 1211/22 EXAdirmensentarchdig-UNSa.

Que la Comisión de Hacienda aconseja desde el punto de vista económico: que se otorgue dicha
prorroga según fs. 17, donde especifica periodo de prórroga.

Que el Consejo Directivo, en su 22º sesión ordinaria celebrada el día 21 de diciembre de 2022
constituido en comisión, aprueba por unanimidad el Despacho de Comisión de Hacienda y
elabora el siguiente despacho, el cual es aprobado por unanimidad:

Visto

La solicitud de gestión de cargo del departamento de Matemática donde solicita
prorroga de designación de Silvia Pareja en cargo de PAD exclusiva por promoción
transitoria para la asignatura Análisis Matemático l.

Considerando:

Que el vencimiento del cargo ocurrirá el día 21/12/22.

Que corresponde prorrogar por el termino de 6 meses y llamar a inscripción de
interesados según RES es 300/19.

Que el llamado a inscripción de interesados de un cargo suplente en la misma
asignatura se está sustanciando por tramite 846-22.

El Consejo Directivo, constituido en comisión, aconseja:

Autorizar la prórroga de la promoción transitoria de la docente Silvia Pareja en el cargo
de Profesor Adjunto - Dedicación Exclusiva por promoción transitoria para la
asignatura Análisis Matemático I, desde el 22 de diciembre de 2022 y por el termino de
seis meses.

11

7

Imputar el cargo de profesor adjunto exclusiva vacante transitoriamente por licencia, sin goce de
aberes, del Dr. José García, otorgada por RESCD-EXA 204/2021.

Que corresponde otorgar la prórroga desde el 21/12/2022.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

5
1 / 2



ooe Salta,
29/12/2022

Resolución de Consejo Directivo 449 / 2022 - EXA -UNSa
EXP-EXA Nº 8278/2021- Prorroga de designación- PADJ-EXC-Asig.Análisis
Matemático -Ing. Silvia Pareja
De: EXACTAS-Departamento Personal

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Tener por prorrogada la designación en carácter suplente de la lng. Silvia Pareja
D.N.I Nº 13.845.106 en el cargo de Profesor Adjunto - Dedicación Exclusiva para la asignatura
Análisis Matemático 1, desde el 21 de diciembre de 2022 y por el término de seis meses o hasta
que se lleve a cabo el llamado correspondiente.

ARTÍCULO 2°.- Imputar la presente promoción transitoria al cargo de profesor adjunto -
dedicación exclusiva, vacante transitoriamente por licencia extraordinaria sin goce de haberes
del Dr. José Ignacio García, otorgada por RESCD-EXA· Nº 204/2021.

ARTICULO 3°.- Notifíquese fehacientemente a: lng. Silvia Pareja, Departamento de Personal,
Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de Matemática, Decanato,
Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica. Cumplido, archívese.

MRM/smv/cag

'r. Jo@ • «6
SECRETARIO ACADÉMICO Y DE INVESTIGACIÓN

FACULTAD DE CS. EXACTAS-UNSa.
Dra./MARÍA RITA MARTEARENA

VICEDECANA
FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa

2/2


